R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​438

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as más condições em que se encontra a pista de rolamento da Rua Joaquim Marins, na Vila Antártica;

CONSIDERANDO que a rua ainda não é provida com a pavimentação asfáltica e necessita receber melhorias,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe esta Casa de Leis da possibilidade de efetuar a pavimentação asfáltica na Rua Joaquim Marins, na Vila Antártica, bem como seja efetuada, até a realização da obra, a colocação de cascalho fino sobre a pista de rolamento para facilitar o trânsito de veículos e pedestres, em razão do mau estado de conservação em que a via se encontra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2006.

Vereador Autor REINALDINHO
PL